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Karić Fondacija 
je u 2012 godini 
obeležila 30 
godina postojanja 
i organizovala 
jubilarnu 15. 
dodelu ...
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Juriju Sergejeviču 
Osipovu uručena 
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Jurij Sergejevič Osipov

Predstavnici Karić 
fondacije poseƟ li 
su PrihvaƟ lište 
za decu Beograd, 
koje zbrinjava 
najosetljivije 
kategorije  ...
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Prihvatilište za decu



Dragi prijatelji,

Bilten Karić fondacije biće mapa i vodič za sve vas koji želite da znate šta radimo i šta 
planiramo. Biće nam zadovoljstvo da vas redovno kroz naše biltene obaveštavamo 
o radu, akcijama i planovima za budućnost. Želja nam je da vas slikom i rečju 
informišemo o akƟ vnosƟ ma Karić fondacije, da vas upoznamo sa našim idejama, 
razmišljanjima i težnjama. Naš cilj je jasan – biƟ  moderna srpska fondacija u trećem 
milenijumu. 

Trudićemo se da bilten Karić fondacije na izvestan način postane „Zrak Sunca u 
vašem domu“. 

Danica Karić
Predsednica Karić fondacije

„Kaže se da nema velikih i malih dobročinstava, važno je da postoji volja, želja i dobro srce da bi pomagali 
drugima i sačuvali od zaborava sva dobra materijalne i duhovne kulture našeg naroda. 

S ponosom prihvatam odgovornost da nastavim putem očuvanja srpske tradicije, porodice i kulturne bašƟ ne. 
Želim da nastavim da negujem ideju svoje porodice da smo svi mi odgovorni za naše društvo, zemlju i planetu. 
Da nikada ne zaboravim svoje korene i sačuvam Fondaciju kao porodično gnezdo koje je oduvek bilo duša 
kompanije.

Verujem da ću istrajaƟ  na tom putu dobročinstva, prenoseći na generacije koje dolaze ono što su mene učili od 
malena „Ruka koja daje nikada ne ostaje prazna“.

Deo iz pisma predsednice Karić fondacije

Pozdravne reči predsednice i osnivača Karić fondacije

Dragi prijatelji, 

Prošlо је više od tri decenije kako je moja porodica kroz Socijlani savet pomagala 
svoje radnike i sugrađane bez obzira na naciju, veroispovest, boju kože. Veličina, broj 
i raznolikost poduhvata Fondacije dokaz su da u tradiciji same porodice jeste ukore-
njena odgovornost prema državi i društvu. Učila sam svoju decu da je sudbinom 
određeno da ništa nije dato večno, ni bogatstvo ni nemašƟ na, da treba uvažavaƟ  
one koji nemaju i pomagaƟ , to istovremeno znači podržavaƟ  najdublji smisao ljud-
skih nadanja.

Danas ponosno, bez sumnje ili straha prepuštam s punim poverenjem svojoj naj-
mlađoj ćerki, tešku i odgovornu ulogu, upravljanje fondacijom. Porodica ju je jedno-
glasno izabrala za predsednicu naše porodične fondacije. 

Sigurna sam da će sa aposlutnom posvećenošću, sa visokim osećajem humanosƟ  i odgovornosƟ  obavljaƟ  
funkciju predsednice Karić fondacije. Zna da samo sa mnogo rada i truda i uz svoj dobro organizovan Ɵ m može 
ostvariƟ  vrhunske rezultate. Želim da sve što bude uradila ostavi traga i da se njenim delima ponose generacije 
koje dolaze!

Milanka Karić
Osnivač Karić fondacije
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Karić Fondacija je u 2012. godini obeležila 30 godina postojanja i organizovala jubilarnu 15. dodelu presƟ žnih Nagrada 
„Braća Karić”. Svečanost uručenja Nagrada  održana je  8. oktobra 2012. godine u Narodnom pozorištu u Beogradu.
Na prepunoj Velikoj sceni Narodnog pozorišta, dodeljene su Nagrade „Braća Karić” ličnosƟ ma koje svojim delova-
njem u različiƟ m oblasƟ ma doprinose afi rmaciji Srbije i njenom povezivanju sa svetom.
Ceremoniji dodele priznanja, pored članova porodice prisustvovali su predstavnici SPC i drugih verskih zajednica,  
diplomatski kor, laureaƟ   iz prethodnih godina  kao i mnoge ličnosƟ  iz javnog života.
Milanka Karić, osnivač Fondacije nas je u uvodnoj besedi podseƟ la da imena svih dosadašnjih dobitnika dokazuju 
evropski i svetski značaj Nagrade.
Svečanoj atmosferi doprineli su i učesnici u programu: Bora Dugić, Božidar Boki Milošević, Tijana Milošević, Ksenija 
Milošević, Dejan SuboƟ ć, grupa „Legende” i Srpko jevrejsko pevačko društvo „Braća Baruh“.

Dobitnici Nagrade „Braća Karić“ у 2012. godinи su:

Jubilarna 15. dodela Nagrada „Braća Karić”

Marina Abramović
za razvoj umetnosƟ  
performansa i 
trajni doprinos 
svetskoj umetnosƟ 

Dr Vesna Garović 
Kocić
za naučni i
istraživački rad

Teodor von Burg
za izvanredan uspeh 
u oblasƟ  matemaƟ ke, 
doprinos naučnoj 
misli i širenja ugleda 
Srbije u svetu

Walt Bogdanich
za izuzetan 
doprinos 
istraživačkom 
novinarstvu

Vera i Dušan 
Vasiljević
za ekonomiju 
i privredu

Pećka patrijaršija, 
sestrinstvo manasƟ ra
za dobročinstvo, očuvanje 
srpske kulturne bašƟ ne i 
jačanje razumevanja među 
narodima na Kosovu i Metohiji

Milica Mandić
zlatna medalja
tekvondo
olimpijada 2012

Borislava Perić 
Ranković
srebrna medalja
stoni tenis
paraolimpijada 
2012

Andrija ZlaƟ ć
bronzana medalja
streljaštvo
olimpijada 2012

Ivana 
Maksimović
srebrna medalja
streljaštvo
olimpijada 2012

Vaterpolo reprezentacija 
Srbije
bronzana medalja
vaterpolo
olimpijada 2012

Tanja Dragić
zlatna medalja
bacanje koplja
paraolimpijada 
2012

Zlatko Kesler
srebrna medalja
stoni tenis
paraolimpijada 2012

Draženko 
Mitrović
srebrna medalja
bacanje diska
paraolimpijada 
2012

Željko Dimitrijević
zlatna medalja
bacanje čunja
paraolimpijada 2012

U pripremi novi sajt koji je posvećen Nagradi: www.karicnagrada.rs, www.karicawards.com

pogledajte na youtube pogledajte na youtube pogledajte na youtube

pogledajte na youtube pogledajte na youtube pogledajte na youtube

pogledajte na youtube - olimpijci
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Povodom dvestote godišnjice Borodinske bitke i pobede 
Rusije u Otadžbinskom ratu 1812. godine, Karić fondacija, 
Amabasada Rusije u Srbiji, Ruski dom i Klub ljubitelja vina 
„Krokan” upriličili su dobrotvorni bal u Beogradu. Pod pokro-
viteljstvom predsednika Republike Srbije Tomislava Nikolića, 
u prostorijama Ruskog doma na humanitarnom balu priku-
pljena su sredstva za onkološko odeljenje Centralne bolnice u 
Kosovskoj Mitrovici.

Pored osnivača Karić fondacije Milanke Karić, predsednice 
Danice Karić i odbornika u SkupšƟ ni grada Beograda Gordane 
Karić,  balu su prisustvovale i brojne poznate ličnosƟ  iz  javnog 
života. 

U programu je učestvovao orkestar „Stanislav Binički” pod di-
rigentskom palicom Pavla Medakovića, a voditelji programa 
bili su Danijela PanƟ ć i Vanja Bulić.

Predsedniku Ruske akademije nauka Juriju Sergejeviču Osi-
povu uručena je, u prostorijama Karić fondacije, Nagrada 
„Braća Karić“ za 2011. godinu za svetski doprinos naučnoj 
misli. Nagradu je akademiku Osipovu, u prisustvu osnivača 
fondacije Milanke Karić, uručio narodni poslanik skupšƟ ne 
Srbije Dragomir J. Karić.

U obrazloženju nagrade stoji da je akademik Jurij Sergejevič 
Osipov svojim teorijskim postavkama matemaƟ čkih i meha-
ničkih proračuna, učinio ostvarivim let u kosmos. Svaka rake-
ta, svemirska letelica, zahvaljujući Osipovljevim proračunima, 
sa jednakom sigurnošću izvršava svoje zadatke - od poleta-
nja, upravljanja u kosmosu do povratka na Zemlju.

Zahvaljujući se na ovom izuzetnom priznanju, akademik Osipov istakao je da porodicu Karić poznaje već dvade-
set godina i da ova nagrada Ɵ me predstavlja veću čast, jer se i na ovaj način produbljuju odnosi dva bratska 
naroda, ruskog i srpskog, što svedoči i skorašnji susret dvojice predsednika Vladimira Vladimiroviča PuƟ na i 
Tomislava Nikolića.

- Poseban razlog zbog kog mi veliku čast pričinjava dodela ove nagrade je i to što su među laureaƟ ma iz minulih 
godina bili moji veliki prijateljii i ljudi koje izuzetno cenim. To su bivši ministar spoljnih poslova Ruske federacije 
Jevgenij Primakov, zaƟ m svetski priznaƟ  fi lmski režiser Nikita Mihalkov i blaženopočivši patrijarh moskovski i 
cele Rusije Aleksije drugi - istakao je tokom uručenja akademik Josipov, koji se na čelu tako značajne insƟ tucije 
kao što je Ruska akademija nauke nalazi više od dvadeset godina.

Svečanom uručenju Nagrade Juriju Sergejeviču Osipovu, uz prisustvo brojnih novinarskih ekipa, prisustvovali 
su ambasadori Rusije, Belorusije, Ukrajine, Jermenije i Azerbejdžana, potpredsednik Srpske akademije nauka i 
umetnosƟ  akademik Ljubiša Rakić, predsednik Ruskog doma u Beogradu Mihail Genadjevič Denisov.

Gospodin Osipov je poseƟ o i MatemaƟ čku gimnaziju u Beogradu, gde je imao priliku da se sretne sa najboljim 
đacima gimnazije koji su osvojili  medalje na mnogobrojnim takmičenjima u svetu.

Nagrada “Braća Karić” Juriju Sergejeviču Osipovu

Humanitarni bal u Ruskom domu
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U prostorijama „Alfa-BK“ Univerziteta uspešno je 
održana akcija humanitarnog davanja krvi, u organi-
zaciji Karić fondacije, „Alfa-BK“ Univerziteta i InsƟ tuta 
za transfuziju krvi Srbije. U akciji, pod sloganom „Život 
nam vraća ono što drugima dajemo“, učestvovali su 
studenƟ  i profesori „Alfa-BK“ Univerziteta, sporƟ sƟ , 
kao i ličnosƟ  iz javnog života. 

Humanitarna akcija otvorena je seminarom stručnih 
saradnika InsƟ tuta za transfuziju krvi Srbije, Mirjane 
Knežević i Lane Vučićević Miladinović. Uz neskriveno 
zadovoljstvo zbog obnovljene saradnje sa InsƟ tutom, 
Danica Karić apelovala je na sve one koji mogu da 
pokažu ličnu i društvenu odgovornost, ali i humanost, 
Ɵ me što će se i ubuduće odazivaƟ  ovakvim akcijama.

- Apelujem da svi, koji mogu daju krv. Mislim da u pri-
rodi svakoga od nas mora da bude altruisƟ čka želja 
da pomognemo drugima. Medicinski je dokazano da 
onima, koji mogu da daju krv, to ni na koji način neće 
ugroziƟ  zdravlje. Dakle, nas ne košta ništa, a nekome 
će spasiƟ  život - objasnila je predsednica Karić fon-
dacije.    

Akcija dobrovoljnog davanja krvi

Poseta Crvenom krstu u Smederevu

Predsednica Karić fondacije sa svojim Ɵ mom 
je u novembru poseƟ la Crveni krst u Sme-
derevu. Sekretar Crvenog krsta gospodin 
Tomislav Živanović predstavio je projekat 
pomoći beskućnicima i siromašnim žiteljima 
Smedereva.

Crveni krst Smedereva uzgajanjem proizvoda 
na svom imanju održava rad lokalne Narodne 
kuhinje. Ovim je  snabdevanje namirnicama 
zašƟ ćeno od rizika eventualnog zatvaranja 
kada donacije mnogobrojnih insƟ tucija i ljudi 
dobre volje izostanu, što je čest slučaj kod 
uobičajenog fi nansiranja Narodnih kuhinja.

U sklopu imanja nalazi se i prihvatna stanica 
za beskućnike i obdanište.
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Tribina povodom „Međunarodnog dana osoba sa invaliditetom”

Karić fondacija u saradnji sa „Alfa-BK” Univerzitetom 
priredila je tribinu povodom „Međunarodnog dana 
osoba sa invaliditetom”. 

Učesnici tribine su bili ovogodišnji osvajači meda-
lja na paraolimpijskim igrama u Londonu i dobitni-
ci Nagrade „Braća Karić”, Borislava Perić Ranković i 
Draženko Mitrović, kao i treneri Goran Kocić i VlasƟ mir 
Golubović koji beleže velike uspehe na evropskim i 
svetskim takmičenjima.

Predsednica Karić fondacije isƟ če da je ponosna na 
ovakva druženja koja  podižu svest o osobama sa in-
validitetom kao i problemima sa kojima se susreću.

Nakon tribine organizovan je prijateljski susret u 
stonom tenisu. StudenƟ  Fakulteta za menadžment 
u sportu „Alfa-BK” Univerziteta i njihovi gosƟ  odme-
rili su snage sa sjajnim paraolimpijkama koje su ne 
skrivajući zadovoljstvo, pokazale svoje umeće koje im 
je donelo najviša olimpijska priznanja.

Povodom 150-godišnjice sokolstva u svetu i 120-godi-
šnjice imena Soko u Srbiji, održana je Svečana akade-
mija  u dvorani  Doma sindikata. Pored mnogobrojnih 
pokrovitelja, Karić fondacija je podržavajući načela 
ovog saveza organizaciono pomogla održavanje mani-
festacije.

Soko Savez je viteška i sportska organizacija koja je 
kroz istoriju insisƟ rala kako na fi zičkom tako i na mo-
ralnom vaspitanju; na razvijanju rodoljubivih i patriot-
skih osećanja kod članova, na širenju međuslovenske 
ideje saradnje i zajedništva. 

Učesnici svečane akademije bili su: generalni sekre-
tar svetskog sokolskog saveza i član češkog sokolskog 
saveza dr Vladimir Dostal, domaćin akademije  preds-
ednica Saveza Soko Srbije i prva potpredsednica Sve-
tskog sokolskog saveza, dr Gordana Rajnović, zaƟ m 
akademik Vasilije KresƟ ć, kardiolog prof. dr Višeslav 
Hadži-Tanović i generalni sekretar Sportskog saveza 
Srbije dr Dane Korica.

Karić fondacija pokrovitelj Svečane akademije Saveza Soko Srbije

U umetničkom programu učestvovali su članovi hora Srpsko jevrejsko pevačko društvo „Braća Baruh“ pod di-
rigentskom palicom Stefana Zekića kao i sopran Sofi ja Pižurica uz pratnju korepeƟ tora Katarine Ranković. Voditelj 
svečane akademije bio je Vanja Bulić. 
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Predstavnici Karić fondacije poseƟ li su PrihvaƟ li-
šte za decu Beograd, koje zbrinjava najosetljivije 
kategorije mladih iz cele Srbije i obradovali ih 
novogodišnjim pakeƟ ćima i poklonima u vidu 
hrane i odeće koji su im, kako kažu, više nego 
potrebni. 

Karić fondacija je mladim stanarima prihvaƟ lišta 
pokušala da makar za trenutak praznike učini 
lepšim, a prema rečima Danijele Stanković koja 
je rukovodilac ustanove, ovde je, s obzirom na 
uslove, umetnost preživeƟ  dan. PrihvaƟ lište se 
trenutno nalazi u neodgovarajućem prostoru, 
ima samo dve prostorije za rad sa decom koja su 
suočena sa najtežim traumama.

Predsednica Karić fondacije isƟ če da je današnja 
akcija veoma važna kako zbog upoznavanja sa 
decom i osobljem, tako i zbog podizanja svesƟ  o 
tome kakav je život u PrihvaƟ lištu.

Karić fondacija u poseti Prihvatilištu za decu Beograd

Ljudi su često neuračunljivi, 
nelogični i sebični; 
Ipak im oprosti! 

Ako si brižan, 
ljudi te mogu optužiti 
da imaš sebične motive; 
Ipak, budi brižan! 

Ako si uspešan 
steći ćeš i lažne prijatelje 
i istinske neprijatelje; 
Ipak, i dalje budi uspešan! 

Ako si iskren i pošten, 
ljudi će pokušaƟ  
da te prevare; 
Ipak, budi iskren i pošten! 

Ono što Ɵ  stvaraš godinama 
neko može 
porušiƟ  u trenutku; 
Ipak, stvaraj! 

Ako si spokojan, miran i srećan, 
ljudi mogu biƟ  ljubomorni; 
Ipak, budi srećan! 
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Dobro koje učiniš danas, 
ljudi će zaboraviƟ  sutra; 
Ipak, čini dobro! 

Daj svetu najbolje što umeš, 
verovatno to nikada 
neće biƟ  dovoljno; 
Ipak, pružaj najbolje što umeš! 

Na kraju, ako pogledaš bolje, 
Ipak je sve to između tebe i Boga; 
Nikad nije ni bilo 
između tebe i njih! 

Majka Tereza
† 1910-1997 †

pogledajte na youtube



Eko zanimljivosti - Da li ste znali

...da u toku samo jedne godine, sakupimo toliko đubreta u kantama za đubre, da 
kada bismo ih poslagali jednu na drugu, došle bi do Meseca!

...da se 2/3 količine aluminijuma koji je ikad proizveden i danas korisƟ .

...da u toku jednog sata prosečno listopadno drvo stvara oko 1.200 litara kiseonika.

...da reciklaža samo jedne staklene fl aše, sačuva toliko energije koliko je potrebno 
da radi televizor sat i po vremena.

Etno selo Gostoljublje se nalazi na 140 km od Beograda 
i pripada opšƟ ni Kosjerić, selo Mionica. Selo se nalazi 
u neposrednoj blizini planinskog centra Divčibare, na 
nadmorskoj visini od 550 metara. Sastoji se od vajata, 
tradicionalnih drvenih kuća među kojima je i zdanje 
staro 200 godina. Seoski turizam je osnovna delatnost 
ovog gazdinstva, a poljoprivreda je delatnost koja upo-
tpunjuje ponudu u smislu proizvodnje hrane. 

GosƟ  mogu da prave ajvar, kuvaju pekmez, kisele pa-
priku, beru maline, sakupljaju seno, lekovito bilje... Za 
šetače su predviđene pešačke staze koje završavaju na 
brdu Subjel, visokom nepunih 1.000 metara. Legenda 
kaže da je na njegovom vrhu grad u kome se nalazi 
skriveno blago. Celo Gostoljublje je jedna očaravajuća 
brdska atrakcija, koju krasi netaknuta priroda, šume, li-
vade, puteljci, proplanci, izvori i potočići.

Dragulji Srbije - Etno selo Gostoljublje Hrana za dušu

Postoji samo jedan napitak koji se može zva-
Ɵ  čajem. Taj napitak se priprema od biljke 
Čaj, koji se dobija od listova Thea sinensis. 
Biljka čaj sadrži anƟ oksidanse koji pomažu 
u prevenciji različiƟ h oboljenja, takođe, čaj 
podsƟ če imuni sistem, povećava mentalnu 
budnost, smanjuje nivoe hormona stresa i 
može pomoći da bolje spavamo.

Za brzo razbuđivanje je dobar crni čaj, a 
posebno za one kojima se čini da piju pre-
više kafe. 

Za osveženje i osećaj zdravlja, odličan izbor 
je beli čaj jer sadrži najviše anƟ oksidansa, 
a najmanje kofeina.

Ako je stres ono što vas muči,  zeleni čaj ili 
čaj od đumbira mogu biƟ  od pomoći. Čaj 
od đumbira je prepun anƟ oksidansa gin-
gerola koja pomaže u otklanjanju štetnih 
hemikalija koje proizvodi naše telo kada 
smo zabrinuƟ , pa đumbir pomaže i kod 
smanjenja psihološkog stresa.

Za osećaj iscrpljenosƟ , popijte šolju voćnog 
čaja tako što ćete zelenom ili crnom čaju 
dodajte sitne komadiće voća.

„Dar mentalne energije dolazi od Boga, 
vrhunskog bića; i ako mi koncentrišemo 
naše misli o toj isƟ ni ,postajemo skladni 
s ovom velikom moći.“

Nikola Tesla
† 1856-1943 †


